
Rada města Brna 

IIIUIIIIIIIII 
MNB2017000000185 

/ / 

ZM7/2159 
Z7/26 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 3. 2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestičních prostředků pro mateřské školy na zajištění projektu 

„Technické mateřské školy" - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2) 
Přehled mateřských škol - tabulka (str. 3) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 

1. poskytnutí neinvestičních příspěvků 11 mateřským školám statutárního města Brna 
dle tabulky, na finanční zajištění projektu „Technické mateřské školy" s termínem 
vyúčtování do 15. 1. 2018, které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku 
na zajištění projektu „Technické mateřské školy ", které tvoří přílohu č.... těchto 
usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
RMB projednala materiál na schůzi R7/103. konané dne 21. 2. 2017 a doporučila. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB dne 28. 2. 2017. 

Zpracoval: / 
OŠMT MMB C// 

/ 
i 

/ 

Předkládá: 
Rada města Brna 

i 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá Radě města Bma pro 
výchovu a vzdělávání materiál, řešící problematiku zajištění finančních prostředků na realizaci 
projektu „Technické mateřské školy". 

Projekt je součástí programu podpory vzdělávání žáků základních škol v technických 
a přírodních vědách a pokouší se zavádět změny, které reflektují budoucí potřeby žáků a studentů. 
Koncepční záměr technických MS vychází z požadavků navazujících vzdělávacích institucí (ZŠ, SŠ, 
VŠ) a praxe na rozvoj technického myšlení a manuálních dovedností a respektuje zpřístupnění 
a rozšíření vzdělávací nabídky v kontextu požadavků celoživotního vzdělávání. 

Projekt „Technické MŠ" byl již realizován v okrese Brno-venkov a jeho praktické výsledky 
byly prezentovány na konferenci pořádané 17. 2. 2016 v Kuřimi. Brněnské MŠ byly s projektem 
seznámeny na podzim 2016. 

Svůj zájem zapojit se do projektu „Technické MŠ" deklarovalo 11 brněnských mateřských 
škol. Jejich první setkání se uskutečnilo 25. ledna 2017. Projekt bude v jednotlivých MS realizován 
buď včleněním do stávajícího školního vzdělávacího programu, nebo formou kroužku v odpoledních 
hodinách. Cílem projektu je hravou formou, přiměřenou věkovým zvláštnostem dětí předškolního 
věku, podporovat a rozvíjet technické myšlení, tvořivost, manuální zručnost a verbální schopnosti. 

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2017, OŠMT, § 3111, mateřské školy, pol. 5166 -
konzultační, poradenské a právní služby, je vyčleněna finanční částka ve výši 500 tis. Kč na projekt 
„Technické mateřské školy". 

OŠMT navrhuje, aby z výše uvedených finančních prostředků každá mateřská škola zapojená 
v projektu „Technické MŠ" obdržela 40 000,- Kč na vybavení, provoz a mzdové náklady a zbývající 
částka 60 000,- Kč byla ponechána v rozpočtu OŠMT MMB na zajištění služeb spojených s realizací 
projektu. 

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky na výše uvedený projekt budou poskytnuty 
9 mateřským školám jako neinvestiční příspěvek a 2 mateřským školám při základních školách jako 
neinvestiční příspěvek, navrhuje OŠMT MMB provést rozpočtové opatření, kterým budou finanční 
prostředky vyčleněné na projekt „Technické mateřské školy" převedeny na příslušný paragraf 
a položku (viz tabulka rozpočtové opatření). 

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 28. 2. 2017. 

Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 
Komise RMB pro výchovu a vzdělávání projednala materiál na 22. zasedání konaném dne 6. 2. 2017. 

Hlasování: z celkového počtu 11 členů komise 10 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

Dubová 

pro 

Rusňáková 

pro 

Antonova 

pro 

Bartušek 

-

Blatná 

pro 

Doležalová 

pro 

Hráček 

pro 

Kusá 

pro 

Sázavský 

pro 

Škárková 

pro 

Vižďa 

pro 

RMB projednala materiál na R7/103. schůzi konané dne 21. 2. 2017. 
Hlasování - Schváleno jednomyslně 10 členy. 

Ing. 
Vokřál 

pro 

Mgr. 
Hladík 

pro 

R.Mrázek 

-

Bc. 
Hollan 

pro 

Mgr. 
Ander 

pro 

Ing. 
Kačer 

pro 

M. 
Janíček 

pro 

Bc. 
Koláčný 

pro 

JUDr. 
Rusňáková 

pro 

Ing. 
Staněk 

pro 

Mgr. 
Suchý 

pro 

4 



Přehled mateřských škol - tabulka 

Bude přílohou usnesení 

Mateřská škola 
Bosonožské nám. 44 
G. Preissové 8 
Hochmanova 25 
Jihomoravské nám. 5 
Klášterského 14 
Kneslova 7 
Kosmonautů 2 
Kotlářská 4 
Slunná 25 
Synkova 24 
Údolní 9a 

Jt 
% 



c 
W 
tí 

3 
O 

O. 
cu 
3 
oq 

c 
sU 

CS 
& 
o 

sta 
> 
o 

•*-» 

>u o o, 
N 
O 

iX 

sU 
>S« 
-M 
CS 

o 

o 
>u o a 
N o 

>o 
• ^ 

c/i 
V-

S 
3 

CU 
>s_ a 

• 

sU 
•™s 

B
ěž

né
 v

ýd
a 

tu 
>o 

R
oz

po
 

ee 

pr
av

: 

• P 

••«» 
sU 

> U 

o a. N 

o 

a. 
3 

>s 
"a 
sRl 
B 

V
ěc

ná
 

O 
06 
O 

Sl 
O 

o a 

«« 

" " S 

Cí 
0 

>sU 

s >tu m
z o

d
 

i 

+ 
po

čt
u 

ro
z]

 

t^ 
© 
(N 

6.
2.

 

J. 

s O 
0 0 

o 

v-i 
( N 
s O 

žb
y 

3 

—• ,_ C 

> •ca 

is
ké

 a
 p

r 
ad

er
 

o 

K
on

zu
lt

ač
ní

, p
 

s O 
sO 

I O 

*̂ > — 1 

•— cn 

o 
o r~ sO 

o 
sO 

O 
s£5 
cn 

O 

Vs 
O 

Jí 
itn 

•tu 
Jí 
tn 

lim 

to 
fa E 
.<u 
Jí 
to 

'c 
JS 

o 
<u 

p.
o.

 -
 "

T
 

v
o
z 

£ 

pě
ve

k 
na

 p
 

P
ří

s 

_̂, cn 
cn 
tn 

m^ 

—1 

m— 

cn 

o 
o r̂  sO 

<=> 
• " » 

'rn
o 

«3 

oo" 
*sU 

G
. 

P
re

is
so

 

'% 

t \ 
LO 

-̂  0 0 

s S 

> 

B
rn

o 
H

oc
hm

an
c 

% 

t \ 
"n 
<=> 0 0 

s S 
^sf 

o s 
03 

s 
s: 

' s U 
-Si 

s>l 

Ji
ho

m
or

av
 

% 

^ h 
rs) 

•> oo 

<=> 
M-

B
rn

o 

>" 

•* 

K
lá

št
er

sk
é,

 

'% 

S O 
f s . 
' — 1 

OO 

< S 
^ h 

e :s, 
ca 

K
ne

sl
ov

a 
7,

 ,
 

'% 

0 0 

"-> o oo 

<» 
> 

rn
o 

2,
B

 

°5 

K
os

m
on

au
 

1 
<N 
Os 
•-s. 

oo 

<=> 
^ 

rn
o 

03 

Sl
un

ná
 2

5,
 

'% 

0 0 
O 
Ss^. 

oo 

<s 
> 

B
rn

o 
Sy

nk
ov

a 
24

, 

1 
f s . 
s S 
s - ^ 

0 0 

C> 
^t-

O 

B
rn

 

0 
s > 

1? 

EM
, 

U
do

i 
B

E
R

K
 

P
O

D
 S

PI
L 

'% 

<N 
vo " s ^ 

0 0 

o 
s * 

o 
•*t 

o 

V. 
o Jí 

itn 

•to 
Jí 

tn >;-. 
U 

• 4 - * 

ta 
E 

-cj 
Jí 

O 

'S 
JS 

O 

u 

q 
d. 

vo
z 

o 

pě
ve

k 
na

 p
 

P
ří

s 

m-4 

cn 
cn 
s O 

cn 
m—l 

—̂  en 

o 
o 
l-s-
<sQ 

o 
M-

B
rn

o 

-3 
»í 

Z
Š

aM
Š

K
ot

lá
 

CJ 

vo <N 
oo 

o 
T ť 

o 
•*1" 

o 

v, 
o mí 

itn 

•to 
Jí 

tn 
Im. 

ca 
E 

sta 
Jí 
o 

'E 
JS 
o <u 

p.
o.

 -
 "

T
 

vo
z 

o 
m. 

pě
ve

k 
n

a 
p 

P
ří

s 

^ s 

en 
en 
tn 

r~-
m—, 

—̂  en 

o 
o r~ sO 

CS 

> 

O 

B
rn

 
ná

m
. 

44
 

žs
ké

 
ZS

 a
 M

S
 B

os
on

o.
 

en 
<s> e\\ 
oo 


